



## **Månadshälsning – april 2023**

Det känns alltid som om att våren bara flyger fram och att tiden går fortare än vanligt, när vi önskade varandra trevlig Valborg idag blev jag påmind om att det ju redan är maj på måndag. Det har varit en händelserik månad och nedan ska jag kort sammanfatta saker som kan vara av intresse.

### **OFI och FHF:s vårmöte**

24 mars hade OFI och FHF sitt vårmöte och sina årsmöten. Lite historiskt så beslutade båda föreningarna om att slå ihop sig och bilda en förening. Detta görs formellt på det extra insatta årsmötet fredag den 13 oktober kl.13-15 så Save the date! (Jag bifogar årsmötesprotokollet och material/PP från föreläsningarna som genomfördes.

### **Fortbildningsdag för biträdande rektorer.**

30 mars genomförde vi tillsammans med RIO en fortbildningsdag för biträdande rektorer. Det var första gången som vi erbjöd en insats endast riktad till biträdande rektorer och vi har fått fin respons och det kändes som en lyckad dag. Vår plan är att nu fortsätta att anordna aktiviteter för denna grupp utifrån de önskemål som kom fram i de avslutande gruppdiskussionerna. (Bifogar läsvärt material från denna dag).

### **RIO:s kongress 2023**

17–18 april var jag inbjuden som gäst på RIO:s kongress i Malmö. Utbildningsminister Mats Persson höll ett väldigt kort anförande, har tyvärr inte mycket positivt att säga om det förutom hans svar på en fråga från Stefan Attefall huruvida det kommer mer pengar till folkhögskolorna i höstbudgeten? Mats Persson svar var "wait and see"! Alla vi som lyssnade tolkade det positivt och vi ser inte att han kan backa från sitt svar nu. Ansvarig person för Folkbildningsutredningen, Christer Nylander, höll en otroligt bra föreläsning där han på ett så äkta och trovärdigt sätt förmedlar hur viktig han tycker att folkbildningen är. Men han hade inget nytt att berätta om själva Folkbildningsutredningen, den har ännu inte riktigt kommit i gång. Vet att den nyligen utsedda expertgruppen precis har haft sitt första möte. Vår förra utbildningsminister, Anna Ekström, valdes till RIO:s ordförande efter Stefan Attefall. Hon känns som helt rätt person på rätt plats och vi är så glada att hon valdes och tackade ja till detta superviktiga uppdrag. Det var som sagt två riktigt bra och spännande dagar och om ni vill veta mer om vilka motioner som behandlades och ta del av kongressprotokollet mm får ni höra av er till mig.

### **Förslag från utbildningsdepartementet - Ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund**

Den 28 april kom regeringen med ett remissmissiv som bland annat OFI och ytterligare cirka 50 andra organisationer, regioner, kommuner och myndigheter ska svara på senast den 26 juni. Förslaget innebär en förändring och helt klart ett utökat statligt inflytande över statsbidraget till folkbildningen. "Avsikten är att det ska vara staten, och inte Folkbildningsrådet, som ska besluta hur stor del av statsbidraget till folkbildningen som ska gå till dels folkhögskolor, dels studieförbund. Lagen ändras så att Folkbildningsrådet ska pröva frågor om fördelning av statsbidrag till folkhögskolor, till studieförbund och till

studerandeorganisationer inom folkhögskolan. Vidare föreslås en motsvarande ändring i förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024". Jag bifogar Promemorian från Utbildningsdepartementet där förslaget presenteras i sin helhet och som vi ska ta ställning till i vårt remissvar. OFI:s styrelse ska diskutera frågan den 17 maj för att sedan påbörja ett remissvar.

### **Besöka Kulturutskottet**

Den 4 maj kommer jag och Olle Westberg, GS RIO, att besöka kulturutskottet, vi har fått 30 minuter och kommer då att lyfta frågor som i mångt och mycket kommer att handla om ekonomi, kompetensförsörjning, långsiktiga och hållbara förutsättningar för våra skolor samt generellt om hur de ser på folkhögskolorna och vårt bildningsuppdrag nu och i framtiden.

### **Fortbildningar ni inte vill missa – sprid till era lärare och anmäl er!**

#### Webbinarium 8 maj - Nya studieintyg och reviderade villkorsanvisningar

Sveriges folkhögskolor bjuder in till ett webinarium inför de nya studieintygen och de reviderade villkorsanvisningarna. Mer info och anmälan:

[Sveriges folkhögskolor - Webbinarium: Nya studieintyg och reviderade villkorsanvisningar \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

#### Utbildning 16 maj - Folkhögskoleenkäten – Att få tillgång till sitt resultat

Hur får du tillgång till resultatrapporten från Folkhögskoleenkäten? Hur delar du ut rapporten? Och hur arbetar du med underlaget? Det får du lära dig i en utbildning i det nya enkätverktyg som vi använder för Folkhögskoleenkäten. Utbildningen är gratis. Mer info och anmälan: [Sveriges folkhögskolor - Folkhögskoleenkäten - Att få tillgång till sitt resultat \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

#### Webbinarium 23 maj - Min story - vår agenda, slutseminarium

Ta del av resultatet av projektet Min Story - vår agenda som nu tar slut. Vi delar med oss av våra viktigaste slutsatser och hur vi tar vidare arbetet framåt. Mer info och anmälan: [Sveriges folkhögskolor - Min story - vår agenda slutseminarium \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

#### Folkhögskoleforum 30 oktober – Save the date

Save the date – 30 oktober, skriv redan in detta datum i era kalendrar. Även detta år träffas vi i Stockholm på Clarion Hotel Sign och jag kan lova att vi kommer att bjuda på ett superintressant och spännande program.

### **Två nya intressanta och viktiga rapporter från SCB visar goda resultat för folkhögskolan**

Ta gärna del av fullständiga rapporter genom att klicka på nedan länkar.

[Social bakgrund hos nybörjare på särskild kurs - folkhögskola \(scb.se\)](https://scb.se)

[Uppföljning av allmän kurs på folkhögskolan \(scb.se\)](https://scb.se)

[Fler påbörjar studier på eftergymnasial nivå \(scb.se\)](https://scb.se)